Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: hiagodaros@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 324/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Professor Eronides dos Santos,
conhecido carinhosamente como Professor Nide, em razão da sua incansável

dedicação aos Atletas do Atletismo.

JUSTIFICATIVA
É com grande satisfação e respeito que prestamos homenagem ao ilustre

Professor Eronides dos Santos, um verdadeiro mestre do atletismo. Há 38 anos, ele tem
dedicado sua vida à formação de campeões dentro e fora das pistas, deixando uma marca
duradoura no cenário do atletismo em Tatuí. Sua incansável paixão em desenvolver
talentos tem se destacado, tornando-o uma figura inestimável nessa área.

Ao longo de sua brilhante carreira, o Professor Nide tem sido um guia
incansável para atletas de diversas idades, compartilhando seus conhecimentos técnicos e
impulsionando-os a alcançarem seu máximo potencial. Seu comprometimento e
habilidades de treinamento têm sido fundamentais para moldar atletas excepcionais, que
elevam o nome de Tatuí aos mais altos patamares dos pódios.

Seus alunos, verdadeiros campeões, são testemunhas vivas da paixão e
dedicação do Professor Eronides. Graças à sua orientação, esses atletas têm superado
desafios, conquistado vitórias e deixado uma marca indelével no cenário esportivo. Sua
influência positiva transcende a pista de atletismo, pois ele também se tornou um exemplo
a ser seguido, inspirando não apenas seus alunos, mas toda a comunidade.

Expressamos nossa profunda gratidão e reconhecimento a esse notável
educador e treinador, que continua a enriquecer o esporte e a cidade de Tatuí com suas
aulas e dedicação incansável. Professor Eronides dos Santos, sua paixão pelo atletismo
continua a iluminar o caminho das futuras gerações de atletas, e seu nome será sempre
lembrado com admiração e respeito. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de
render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de junho de 2023.

HIAGO DAROS
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
72

0/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: S

13
4-

49
F

M
-B

1R
2-

36
P

5

Câmara Municipal de Tatuí, 30 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S13449FMB1R236P5"?chave=S13449FMB1R236P5, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: S134-49FM-B1R2-36P5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
72

0/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: S

13
4-

49
F

M
-B

1R
2-

36
P

5

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S13449FMB1R236P5
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S13449FMB1R236P5
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S13449FMB1R236P5
		2023-06-30T12:48:17-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura